
 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 20 del 02-09-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA REG. GEN. N° 20 
DEL 02-09-2024 

 
 
AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
 

Oggetto: ORDINANZA DI ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA 
SU VIA PALLADIO TRATTO SUD INTERSEZIONE CON VIA 
ASOLANA SP 248 NEL COMUNE DI FONTE (TV) - 
DECORRENZA 09/09/2024 - 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE nell’intersezione tra via Palladio e via Asolana SP 248, sono stati segnalate diverse 
situazioni di pericolo dovute alla limitata ampiezza della carreggiata di via Palladio nel tratto sud e 
dell’intenso traffico della direttrice principale, anche per la presenza limitrofa dell’intersezione 
semaforica tra la SP 20 e SP 248; 
TENUTO CONTO che nel suddetto tratto di viabilità sono presenti abitazioni residenziali ed esercizi 
commerciali con utenti vulnerabili quali pedoni e ciclisti e che l’intensificarsi del traffico veicolare 
comprometterebbe la sicurezza dell’utenza debole; 
VISTA la proposta di modifica di viabilità, pervenuta dal Coordinamento Distrettuale di Polizia Locale 
dell’Asolano in data 10.02.2024 e protocollata al numero 1908; 
RITENUTO pertanto opportuno, al fine di scongiurare pericoli per la pubblica e privata incolumità, 
modificare la viabilità mediante l’istituzione del senso unico in via Palladio, nel tratto sud, con 
possibilità di svolta per i soli utenti provenienti dalla direzione Est e l’obbligo di proseguire la 
direzione dritta senza possibilità di svolta in via Palladio per gli utenti provenienti dalla direzione 
Ovest della SP 248; 
RAVVISATA pertanto la necessità di modificare la viabilità del traffico della suddetta strada; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30.04.92 n. 285 “Nuovo codice della strada” e relativo Regolamento di 
Esecuzione; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
VISTA la Convenzione vigente sul Coordinamento Distrettuale di Polizia Locale dell’Asolano; 

 
ORDINA 

 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 20 del 02-09-2024 

Per i motivi in premessa indicati, l’istituzione del senso unico in via Palladio nel tratto sud 
intersezione con via Asolana SP 248, con decorrenza dalla data del 09/09/2024. 
L’Area Tecnica LL.PP.-Manutenzioni provvederà a collocare la segnaletica verticale ed orizzontale di 
senso unico nel tratto sud e senso vietato divieto e con preavviso per i veicoli provenienti dal tratto 
nord, mantenendola efficace per la durata di validità della presente ordinanza secondo quanto 
previsto dalla normativa vigente. 
La presente Ordinanza sarà efficace con l’apposizione della prevista segnaletica stradale. 
 

DISPONE 
 

Che il personale preposto ai servizi di polizia stradale è incaricato di far rispettare gli obblighi del 
presente provvedimento. 
Che copia del presente provvedimento sia trasmesso al/alla: 

Coordinamento Distrettuale di Polizia Locale dell’Asolano PEC: comune.asolo.tv@pecveneto.it 
e pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Fonte. 

AVVERTE 

A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che avverso il presente provvedimento 
può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al tribunale amministrativo 
regionale di Venezia nei termini e nei modi previsto dall'art. 2 e seguenti della legge 6 
dicembre 1971, n. 1034; 

- entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei 
termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del servizio 
 Griggion Giuseppe 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. 
e norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:comune.asolo.tv@pecveneto.it

